MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  263/2013.

EMENTA:   Oficializa Projeto de Extensão intitulado: “PROJE-

TO CULTURAL/HISTÓRICO DO MUNICÍPIO

DE SÃO LOURENÇO DA MATA”, sob a respon-

sabilidade do Colégio Agrícola Dom Agostinho Ikas

- CODAI desta Universidade.

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da U-

niversidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no

Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº

040/2013 da Câmara de Extensão deste Conselho, em sua I Reunião Ordinária, realizada no dia 10 de

junho de 2013, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.011491/2009,

R E S O L V E:

Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, o Projeto de Ex-

tensão intitulado: “PROJETO CULTURAL/HISTÓRICO DO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO

DA MATA”, sob a responsabilidade do Colégio Agrícola Dom Agostinho Ikas - CODAI desta Uni-

versidade, no período de 03 de agosto de 2009 a 04 de setembro de 2009, cadastrado no SIEX Nº

27003.214.32027.26062009, tendo como Coordenador o Professor  MARCELO NICOLELI, fazendo

parte da equipe os discentes AMANDA THAÍS LIMA, ISABELLE LARISSA GOMES DA SILVA

e JÉSSICA ALESSANDRA DA  SILVA MOURA,  cujo o objetivo é  apresentar  a cultura de São

Lourenço da Mata para a sua população, conforme consta no processo acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 13 de  junho  de 2013.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA

= PRESIDENTE  =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.